

<u>ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ</u> РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.10.2022 № 121-рп г. Иваново

О передаче автомобильной дороги из муниципальной собственности Приволжского городского поселения в собственность Ивановской области и о внесении изменений в распоряжение Правительства Ивановской области от 02.07.2008 № 222-рп «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ивановской области»

В соответствии со статьей 273 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 35 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Oñ общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Российской Правительства Федерации ОТ 28.09.2009 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», Уставом Ивановской области, постановлением Правительства Ивановской

области от 25.06.2009 № 174-п «Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Ивановской области», решением Совета Приволжского городского поселения от 24.08.2022 № 40 «Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Приволжского городского поселения в собственность Ивановской области»:

- 1. Передать из муниципальной собственности Приволжского городского поселения в собственность Ивановской области имущество согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 1.1. Департаменту управления имуществом Ивановской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:

совместно с Департаментом дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области, органом местного самоуправления Приволжского городского поселения оформить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, из муниципальной собственности Приволжского городского поселения в собственность Ивановской области;

совместно с органом местного самоуправления Приволжского городского поселения направить в срок не позднее 5 рабочих дней с даты утверждения акта приема-передачи в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, заявление о государственной регистрации перехода права собственности на имущество, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения;

внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в собственности Ивановской области.

- 1.2. Настоящее распоряжение является основанием возникновения права собственности Ивановской области, права оперативного управления и права постоянного (бессрочного) пользования Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области на имущество, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения. Право собственности, право оперативного управления и право постоянного (бессрочного) пользования на имущество, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения, возникают с даты государственной регистрации прав.
- 2. Внести в распоряжение Правительства Ивановской области от 02.07.2008 № 222-рп «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении:

в строке «84 Иваново - Родники 24 ОП РЗ К-090 43,043 3 II» цифры «43,043» заменить цифрами «43,672»;

в строке «164 Обход г. Шуя 24 ОП РЗ К-172 16,98 З III» цифры «16,98» заменить цифрами «17,903»;

после строки «330 Автомобильная дорога УЛ. Любимова-Онкодиспансер 24 ОП МЗ H-335 0,497 З IV ОП» дополнить строкой содержания: **«**331 следующего Автомобильная дорога железнодорожной платформе Приволжск (г. Приволжск, Γ. ул. Фурманова, подъезд к ГСК в районе нефтебазы) 24 ОП МЗ Н-336 0,561 3 IV OΠ»:

в строке «Всего: общее количество автомобильных дорог - 330 шт., общая протяженность автомобильных дорог - 3485,608 км» цифры «330» заменить цифрами «331», цифры «3485,608» заменить цифрами «3487,721».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителей Председателя Правительства Ивановской области Ю.В. Васильеву и С.В. Зобнина.

Губернатор Ивановской области



С.С. Воскресенский

Приложение к распоряжению Правительства Ивановской области от 06.10.2022 № 121-рп

ПЕРЕЧЕНЬ имущества, передаваемого из муниципальной собственности Приволжского городского поселения в собственность Ивановской области

Полное наименование организации	Адрес места нахождения организации, ИНН организации	Наименование имущества	Адрес места нахождения имущества	Индивидуализирующие характеристики имущества
1.		автомобильная дорога	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Фурманова, подъезд к ГСК в районе нефтебазы	кадастровый номер: 37:13:010706:1134; назначение: сооружение дорожного транспорта; протяженность 561 м
2.		земельный участок	Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Фурманова, подъезд к ГСК в районе нефтебазы	кадастровый номер: 37:13:010706:1133; площадь 12879 кв. м; категория земель: земли населенных пунктов; виды разрешенного использования автомобильная дорога общего пользования